





AJDIP/245-2022

Acuerdo de Junta Directiva Junta Directiva INCOPESCA

SESION	FECHA	RESPONSABLE (S) EJECUCION	FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO
50-2022	09-11-2022	PE	DE INMEDIATO

CONSIDERANDO

- 1-Que habiéndose aprobado el Acuerdo de Junta Directiva, AJDIP/235-2022, por medio del cual se autoriza la participación del señor Heiner Méndez Barrientos en la "23° Reunión Extraordinaria de la Comisión Internacional Para la Conservación del Atún Atlántico (CICCA) y la Reunión intersesiones de la Subcomisión 4" del 13 al 21 de noviembre del 2022, que tendrá lugar en la ciudad de Vale Do Lo Lobo, Portugal, organizada por la Secretaría de la CICAA, se omitió indicar en el POR TANTO, Tercero del acuerdo, que este queda sujeto a contenido y modificación presupuestaria.
- 2- Que se solicita por parte del señor Heiner Méndez Barrientos, adicionar al POR TANTO, Tercero del Acuerdo AJDIP/235-2022, la indicación mencionada respecto de que el mismo queda sujeto a contenido y modificación presupuestaria.
- 3-Que debidamente analizado lo expuesto y por considerarlo procedente, la Junta Directiva del Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura, **POR TANTO**;

ACUERDA

1-Adicionar en el POR TANTO, Tercero del Acuerdo de Junta Directiva AJDIP/235-2022, indicación respecto de que el mismo queda sujeto a contenido y modificación presupuestaria, para que en adelante se lea de la siguiente manera:

"3-Los gastos de transporte aéreo, transporte terrestre, hotel, traslados y alimentación del señor Ministro de Pesca y Acuicultura, Heiner Méndez Barrientos, durante su permanencia en Ciudad de Vale do Lobo, Portugal, serán cubiertos por el Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura: boleto aéreo San José — Madrid y viceversa US\$1.200.00 Boleto de Trenes AVE Madrid — Sevilla y viceversa US\$180.00. Transporte terrestre Sevilla — Villa Lobo y viceversa US\$90.00. Viáticos de estadía y alimentación US\$3580,92. Para un total de US\$5.050.92. Lo anterior sujeto a contenido y modificación presupuestaria"

2-Acuerdo Firme.

Lic. Christian Miranda Vega Secretaría Técnica Junta Directiva

INCOPESCA

ega

INCOPESCA